



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY SP. Z O.O. W LEŻAJSKU
ul. Żwirki i Wigury 3, 37 – 300 Leżajsk
tel./fax 48 17 242 62 06, 48 17 242 08 58
www.mzklezajsk.pl, mzklezajsk@mzklezajsk.pl
Sad Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000152922
Kapitał Zakładowy Spółki 14.477.400.-zł NIP 816-00-01-975, Regon: 690266640

Leżajsk 26.11.2018r.

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę pt. „Sukcesywna dostawa oleju napędowego w 2019 r. dla Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Leżajsku” (nr referencyjny ZP/1/11/2018).

W w/w postępowaniu Zamawiający - Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Leżajsku, otrzymał w dniu 23 listopada 2018 r. pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Modyfikację § 1 ust. 1 załącznika nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, stanowiącego wzór umowy w zakresie wykreślenia terminu „Ekodiesel”.

W § 1 ust.1 wzoru umowy Zamawiający zapisał: „1. W ramach przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się dokonywać na rzecz Zamawiającego dostawy oleju napędowego Ekodiesel ...”. Wniosek motywujemy jedną z podstawowych zasad ustawy Prawo zamówień publicznych, jaką jest zasada zapewnienia uczciwej konkurencji. Zamawiający nie może ograniczyć opisu przedmiotu zamówienia i umowy do jednego tylko produktu określonego wytwórcy również w przypadku zamówień, które nie podlegają PZP. Wynika to z wyroku TWE z 7 grudnia 2000 w sprawie Teleaustria, w którym Trybunał wskazał, że także w przypadku wszystkich postępowań o udzielenie zamówienia publicznego zastosowania znajdują wynikające wprost z traktatu zasady niedyskryminacji oraz ochrony konkurencji.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie terminu „Ekodiesel”. Termin ten figuruje w wykazie cen hurtowych PKN Orlen, na podstawie którego następuje wycena zamówienia.

Pytanie nr 2

Wyjaśnienie zapisu § 2 ust. 6 wzoru umowy. W § 2 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający zapisał: „Wykonawca przy każdorazowej dostawie oleju napędowego wystawi dokument WZ, potwierdzający ilość oraz wartość oleju napędowego (wartość netto i brutto oraz wartość podatku VAT). Dokument WZ dla swojej ważności wymaga podpisania przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego”. Zwracamy się prośbą o wyjaśnienie cytowanego zapisu, czy wyżej opisany przedstawiciel



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY SP. Z O.O. W LEŻAJSKU

ul. Żwirki i Wigury 3, 37 – 300 Leżajsk

tel./fax 48 17 242 62 06, 48 17 242 08 58

www.mzkleżajsk.pl, mzkleżajsk@mzkleżajsk.pl

Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000152922
Kapitał Zakładowy Spółki 14.477.400,-zł NIP 816-00-01-975, Regon: 690266640

Zamawiającego będzie każdorazowo dysponował upoważnieniem oraz czy upoważnienie będzie miało charakter stały lub jednorazowy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedstawiciel Zamawiającego będzie dysponował upoważnieniem mającym stały charakter.

Pytanie nr 3

Wykreślenia lub wyjaśnienia zapisu § 2 ust. 8 wzoru umowy.

W § 2 ust. 8 wzoru umowy Zamawiający zapisał: *„Zamawiający będzie miał prawo korzystać z ze wszystkich upustów stosowanych zwyczajowo przez Wykonawcę wobec jego pozostałych odbiorców.”*. Charakter świadczenia, jakim jest sukcesywna hurtowa dostawa paliw płynnych do zbiornika odbiorcy, w naszej opinii, daje podstawy do poddania pod wątpliwość cytowany zapis. W naszej opinii powyższy zapis byłby jak najbardziej uzasadniony w przypadku przedmiotu umowy, którym byłaby dostawa paliw do zbiorników samochodowych Zamawiającego odbywająca się poprzez tankowanie paliw na stacjach paliw Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w/w zapis został wykreślony z wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Wykreślenia zapisów § 2 ust. 13, § 4 ust. 5. oraz § 7 ust. 3 wzoru umowy.

§ 2 ust. 13 przewiduje, że *„Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby przez cały okres realizacji umowy znajdował się w wykazie podmiotów dokonujących dostaw towarów, które złożyły kaucję gwarancyjną, o której mowa w przepisach art. 105b ustawy o podatku od towarów i usług (wystarczy złożenie minimalnej kaucji gwarancyjnej wymaganej przepisami prawa w kwocie 1 mln złotych).”*.

§ 4 ust. 5 przewiduje, że: *„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu, najpóźniej w dniu podpisania umowy potwierdzenie znajdowania się w wykazie podmiotów dokonujących dostaw towarów, które złożyły kaucję gwarancyjną, o której mowa w w przepisach art. 105b ustawy o podatku od towarów i usług wystarczy złożenie minimalnej kaucji gwarancyjnej wymaganej przepisami prawa w kwocie 1 mln złotych).”*.

Natomiast § 7 ust. 3 wzoru umowy brzmi: *„Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy w przypadku, gdy kaucja gwarancyjna, o której mowa w § 4 ust. 5 umowy wygaśnie w trakcie realizacji niniejszej umowy.”*.

Ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 62) wprowadzono m.in. zmiany do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 i 2491).

Zmiana dotyczy określenia zasad mechanizmu podzielonej płatności (split payment). Istota tego rozwiązania polega na tym, że płatność za nabyty towar lub usługę jest dokonywana w taki sposób, że zapłata odpowiadającej wartości sprzedaży netto jest płacona przez nabywcę na rachunek rozliczeniowy dostawcy, lub rozliczana w inny sposób, natomiast pozostała zapłata odpowiadająca kwocie podatku od towarów i usług jest płacona na specjalny rachunek bankowy dostawcy – rachunek VAT. Mechanizm znajduje zastosowanie wyłącznie od transakcji dokonywanych na rzecz



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY SP. Z O.O. W LEŻAJSKU

ul. Żwirki i Wigury 3, 37 – 300 Leżajsk

tel./fax 48 17 242 62 06, 48 17 242 08 58

www.mzklezajsk.pl, mzklezajsk@mzklezajsk.pl

Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000152922
Kapitał Zakładowy Spółki 14.477.400,-zł NIP 816-00-01-975, Regon: 690266640

innych podatników, czyli transakcji B2B i pozostaje bez wpływu na zakupy dokonywane przez konsumentów (nieprowadzących działalności gospodarczej).

W przypadku podatników, którzy będą stosować metodę podzielonej płatności nie będą miały zastosowania regulacje związane ze stosowaniem sankcji, określonych w art. 112b i art. 112c ustawy o VAT oraz nie będą miały zastosowania przepisy o odpowiedzialności solidarnej, zawarte w dziale Xa. Płacenie z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności będzie jedną z mocniejszych przesłanek do wykazania, że nabywca dochował należytej staranności zawierając transakcję z kontrahentem, co będzie miało znaczenie dla bezpieczeństwa VAT naliczonego nabywców.

Ustawa weszła w życie z dniem 1 lipca 2018 roku, z wyjątkiem art. 7 i art. 8, które weszły w życie z dniem 25 stycznia 2018 roku. Zapisy tej ustawy w przypadku stosowania przez Państwa mechanizmu podzielonej płatności dają Państwu 100% bezpieczeństwa i brak solidarnej odpowiedzialności w związku z ewentualnymi uszczupleniami w podatku VAT. Dla nas jako Wykonawcy, utrzymanie kaucji gwarancyjnej po wejściu ww. ustawy stało się bezzasadne.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w/w zapisy zostały wykreślone z wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Modyfikacji zapisów § 5 ust. 1 wzoru umowy w zakresie doprecyzowania ceny dostarczanego rodzaju oleju napędowego lub wyjaśnienia niniejszego zapisu.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostarczanie oleju napędowego. Jednak zarówno w § 5 ust. 1 wzoru umowy, jak i w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający przewiduje, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania oleju napędowego o odpowiedniej temperaturze mętnienia i temperaturze blokowania zimnego filtra dla warunków atmosferycznych panujących w chwili dostawy. Może się to wiązać z dyspozycją Zamawiającego, której przedmiotem jest zamówienie oleju napędowego „o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych”, w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1680). Opisany olej z racji wyższych parametrów stanowi osobną pozycję o wszystkich producentów, a także charakteryzuje się wyższą ceną, niż olej napędowy „standardowy” w rozumieniu ww. przepisów.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający przewiduje wydawanie dyspozycji Wykonawcy w zakresie dostarczenia mu oleju napędowego „o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych” w rozumieniu powyższego Rozporządzenia. W przypadku gdy Zamawiający przewiduje wydawanie takich dyspozycji, zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisów § 5 ust. 1 wzoru umowy, aby z opisanego zapisu wynikało, że podstawą do obliczenia ceny jest cena hurtowa netto za 1 litr zamówionego i dostarczonego gatunku ON.

Odpowiedź

Zamawiający zawiadamia, że nie przewiduje wydawania dyspozycji Wykonawcy w zakresie dostarczania oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych.



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY SP. Z O.O. W LEŻAJSKU

ul. Żwirki i Wigury 3, 37 – 300 Leżajsk

tel./fax 48 17 242 62 06, 48 17 242 08 58

www.mzklezajsk.pl, mzklezajsk@mzklezajsk.pl

Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000152922
Kapitał Zakładowy Spółki 14.477.400,-zł NIP 816-00-01-975, Regon: 690266640

Pytanie nr 6

Uwzględnienie we wzorze umowy oświadczenia Zamawiającego, iż nabywany olej napędowy przeznaczony jest na cele własne oraz że Zamawiający posiada odpowiednią infrastrukturę pozwalającą na zgodny z prawem rozładunek dostarczanego przez Wykonawcę paliwa, a w szczególności oświadczenia o posiadaniu zbiorników spełniających obowiązki wynikające z przepisów o ochronie przeciwpożarowej oraz nienaruszające obowiązujących norm dotyczących dozoru technicznego. Powyższy wniosek znajduje uzasadnienie w przepisie art. 43a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. poz. 755 t.j. z późn. zm.), zgodnie z którym działalność gospodarcza w zakresie obrotu paliwami ciekłymi może być prowadzona wyłącznie pomiędzy przedsiębiorstwami energetycznymi posiadającymi wymagane koncesje, chyba że sprzedaż następuje do odbiorcy końcowego tj. do podmiotu nabywającego paliwa na cele własne. Wobec powyższego z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie może wylegitymować się koncesją, nabywane przez Zamawiającego paliwa mogą być przeznaczone jedynie na cele własne. W związku z tym zwracamy się z prośbą o umieszczenie stosownego, czyniącego zadość przepisom w/w ustawy, oświadczenia, iż nabywane w ramach przedmiotowego zamówienia publicznego paliwa (ON) będą nabywane przez Zamawiającego na cele własne. Jeżeli chodzi o oświadczenie dotyczące zbiorników, jak wyżej wskazano postanowienia normujące przedmiotowe kwestie regulują zarówno przepisy o ochronie przeciwpożarowej, jak i o dozorcze technicznym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w/w oświadczenie zostało dopisane do wzoru umowy §2 ust. 12.

Prezes Zarządu
Sidor
Jerzy Sidor